
DETERMINA n. 1756 del 13/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1756 del 13/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DEL CONTRIBUTO CONCESSO NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO DENOMINATO ‘‘UNA RISORSA PER UNA GRANDE CITTÀ’’, 
REALIZZATO  IN  CONTINUITÀ  DALLA  PRO  LOCO  CITTÀ  DI 
GIUGLIANO IN CAMPANIA PER L’ANNUALITÀ 2021.

Proposta n. DET-475-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA 



DETERMINA n. 1756 del 13/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente del settore 
“Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

Premesso che:

- la  Giunta  Comunale,  con  propria  Deliberazione  n.  139  del  15.11.2021  ad  oggetto  “ 
APPROVAZIONE  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO 
DENOMINATO  ‘‘UNA  RISORSA  PER  UNA  GRANDE  CITTÀ’’,  REALIZZATO  IN 
CONTINUITÀ  DALLA  PRO  LOCO  CITTÀ  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  PER 
L’ANNUALITÀ 2021”  e,  per  essa,  al  suo  Presidente  p.t. prof.  Pasquale  Domenico  Savino,  ha 
approvato la concessione di un contributo per sostenere le attività della Pro Loco Città di Giugliano 
in Campania;

- in particolare l’Amministrazione Comunale, attraverso la richiamata Delibera, ha inteso sostenere la 
celebrazione commemorativa Tredici Martiri – Piazza Annnunziata (celebrazione riferita agli 
eventi  storici,  anche  tragici,  accaduti  nella  Città  di  Giugliano in  Campania,  dell’Eccidio  dei  13 
Martiri  perpetrato dai Nazisti  ai  danni della  popolazione civile vittima di  un’assurda violenza in 
Piazza  Annunziata  il  30  settembre  1943);  il  Laboratorio  permanente  sulla  figura  di  Giovan 
Battista  Basile;  l’avvio  del  Progetto  Editoriale  “Le  Chiese  della  Città  di  Giugliano  in 
Campania”;  il  Premio  Cultura  San  Giuliano  Martire,  giunto  alla  19ª  edizione  nel  2021, 
finalizzato a premiare i migliori studenti Laureati e Diplomati nell’anno Giunto alla XIX edizione, il 
Premio Cultura “San Giuliano Martire”; il Premio alla carriera Giovan Battista Basile, giunto alla 
16ª edizione nel 2021, da attribuire ed eminenti personalità campane nei diversi campi della scienza 
e  della  cultura  che  abbiano  onorato  gli  ambiti  territoriali  di  origine  attraverso  il  loro  diuturno  
impegno professionale ed artistico;

- nella richiamata Delibera  di Giunta n. 139/2021 è stata assegnato la somma di €. 10.000,00  per 
contribuire all’organizzazione ed alla  gestione delle  attività ricorrenti  e di  più evidente  interesse 
territoriale promosse dalla Pro Loco Città di Giugliano in Campania;

- nel Bilancio triennale 2021/2023, si ritrova costituito il Capitolo di spesa n. 10413611, avente ad 
oggetto ‘‘Contributo per iniziative e attività gestite dalla Pro Loco, ricorrenze annuali e Premio alla  
Cultura San Giuliano Martire’’, con la disponibilità di Euro 10.000,00 (Diecimila/00) per la corrente 
annualità 2021;

Dato  atto,  infine,  che  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente 
firmatario del presente atto, e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed 
Integrità,  secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione approvato con Delibera di  
Giunta Comunale n. 9 del 30.01.2017;

DETERMINA



DETERMINA n. 1756 del 13/12/2021

Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto,

1)  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €.  10.000,00  destinata  a  sostenere  il  contributo  in  favore 

dell’Associazione  Pro Loco città di  Giugliano in Campania,  denominato  ‘‘Una risorsa per una grande  

Città’’, per l’annualità 2021, da liquidare previa rendicontazione dettagliata e analitica delle attività svolte 

nel corso dell’annualità;

2) di impegnare, per la corrente annualità 2021, la somma complessiva di Euro 10.000,00 (Diecimila/00) alla  

Missione 05, Programma 02, Titolo 1, Capitolo n. 10413611 del Bilancio di Previsione 2021, Pluriennale  

2021-2023;

3) di dare atto che la liquidazione della predetta somma dovrà essere subordinata alla verifica della regolarità 
fiscale Inps/Inail a carico dell’associazione e del suo legale rappresentante,  nonché alla  rendicontazione  
dettagliata ed analitica delle attività svolte;

4) di  dare  atto  di  aver  accertato  preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs.  
267/2000;

5) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

6) di adempiere, con l’esecutività della presente Determinazione, agli obblighi di trasparenza di cui all’art.  
37 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012, nonché agli obblighi di 
pubblicità previsti dalla normativa di Settore.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1756 del 13/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Contributo concesso 
nell’ambito del progetto ‘‘Una risorsa per una grande città’’. Importo della spesa euro 10.000,00. Impegno 
Contabile 1641/2021 Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 10413611, Bilancio 2021-2023. Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 13/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-13T18:16:19+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-14T13:50:45+0100
	Giuseppe De Rosa




